padrón vehicular municipal, el resguardo y el inventario, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-11015-19-1042-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guanajuato, Guanajuato aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,117,254.94 pesos (tres millones ciento diecisiete  
mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 94/100 M.N.), por concepto de la falta de el acta de 
entrega, la evidencia de haber recibido los estudios de Residuos Sólidos Urbanos los cuales 
no presentan firmas del o los servidores públicos encargados de realizarlos, así como los 
oficios de entera satisfacción por el municipio y los estudios RSU del contrato número CONT-

[...]

sin embargo, no presentó el acta de extinción de obligaciones 
ni el acta de finiquito de la obra. 

2023-D-11015-19-1042-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guanajuato, Guanajuato aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,971,593.22 pesos (dos millones novecientos 
setenta y un mil quinientos noventa y tres pesos 22/100 M.N.), por concepto de la falta de el 
acta de extinción de obligaciones y el acta de finiquito de la obra del contrato número 
PMG/DGOPM/RM/2023/010. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 6,088,848.16 pesos pendientes por aclarar. 

Buen Gobierno